

# NASZA GAZETA KACZORY

## Seniorzy podzielili się opłatkiem

W ostatni wtorek przed świętami w Gminnym Ośrodku Kultury w Kaczorach odbyło się sympatyczne spotkanie choinkowe, zorganizowane przez wójta gminy. Przy choince i wigilijnym stole zebrał się seniorzy. Spotkaniu sprzyjało wszystko – zimowa aura za oknem i rodzinna atmosfera przy wigilijnym stole.

Świątecznie zrobiło się już w części oficjalnej spotkania, gdy ze-

radosnych chwil i tego, co w życiu najważniejsze – zdrowia. Do życzeń dołączył się wódczyni gminy Brunon Wolski, przewodniczący Rady Gminy Stefan Kowal i dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Krystyna Adamczyk.

Ostatnia część spotkania miała charakter typowo towarzyski. Głos zabrali seniorzy. Przez kilka godzin dyskutowali o wydarzeniach, które



Gospodarzem spotkania był wódczyni gminy Brunon Wolski.



# Spotkania, które otwierają ludzkie serca

Tkwi w nich coś wyjątkowego, jakaś magiczna moc, coś, co sprawia, że ludzie stają się sobie bliżsi i okazują sobie życzliwość. Spotkania opłatkowe, tak głęboko zakorzenione w tradycji mieszkańców gminy Kaczory, przemieniają ludzkie serca, sprawiając, że nawet najgorsi wrogowie stają się dla siebie przyjaciółmi, rzucając w niepamięć dawne waśnie. Spotkania, o których mówię, otwierają ludzi na drugiego człowieka, na jego troski, zmartwienia i radości. I choć organizowane są przez koła gospodyń wiejskich każdego roku, każde z nich jest niepowtarzalne i wnosi w życie mieszkańców coś nowego.

W tym roku w okresie przedświątecznym wigilijne spotkania w gronie społeczności gminnej zorganizowano w Dziembówku, Dziembowie i Równopolu.

\*\*\*

W Dziembówku wigilijna kolacja odbyła się 5 grudnia. Organizatorki świątecznego spotkania zatroszczyły się o każdy szczegół wzorowo zorganizowanej kolacji. Zapach ciepłego barszczu i wigilijnej ryby zwałił na odświętną kolację nie tylko mieszkań-

rusem wypełniły tradycyjne potrawy. Konsumpcję pysznych dań poprzedziło odczytanie fragmentu Pisma Świętego i wspólna modlitwa. Dzieliąc się opłatkiem, mieszkańcy i zaproszeni goście złożyli sobie serdeczne życzenia.

Niedzielne spotkanie uświetniły kolędy, śpiewane przez wszystkich obecnych oraz okolicznościowy program artystyczny, przygotowany przez miejscowych przedszkolaków. Podczas niedzielnej kolacji głos za-

Dwa tygodnie później, 19 grudnia, w podobnej atmosferze opłatek podzielili mieszkańcy Dziembowa. Sala wiejska wypełniła się po brzegi. Przy wspólnym, suto zastawionym stole zasiedli seniorzy, panie z KGW, władze lokalne – wódczyni gminy i przewodniczący rady, duchowieństwo, przedstawiciele oświaty i miejscowej jednostki OSP. Przebieg samego spotkania był podobny jak w Dziembówku – modlitwa, opłatek, życzenia, wigilijna kolacja przy choince i długie rozmowy przeplatane kolędami w wykonaniu uczniów szkoły podstawowej.

\*\*\*

Do tradycji wigilijnych spotkań powrócili również mieszkańcy Równopola. Opłatkami podzieliły się panie z miejscowego Koła Go-



Po świątecznej kolacji podzielono się opłatkiem.



**Świątecznie zrobiło się już w części oficjalnej spotkania, gdy zespół „Sonata” zaśpiewał kolędy.**

spół „Sonata” zaśpiewał kolędy. Wzruszenie na twarzach pojawiło się za moment, przy dzieleniu się opłatkiem i składaniu sobie życzeń. A życzone sobie wzajemnie wielu rzeczy: spełnienia marzeń, kolejnej wspólnie spędzonej wigilii, wielu

miały miejsce w minionym roku, o swoich zainteresowaniach, rodzinach, wspominali czasy przeszłe i tych, których na tegorocznej wigilii zabrakło.

**Paulina Banasik**

## Bajkowa stajenka w Morzewie

14 grudnia dzieci z Przedszkółki w Morzewie wystawiły jasełka pod tytułem „Bajkowa stajenka”. Na bożonarodzeniowe widowisko zaprosiły swoich rodziców.

Tym razem maleńkiego Jezusa witały postacie z bajek – wróżki, Jaś i Małgosia,

wilk i Czerwony Kapturek, ale nie zabrakło także pastyrzy i Trzech Mędrców ze Wschodu. Dzieci pięknie śpiewały kolędy i odgrywały swoje role. Jasełka z przedszkolakami przygotowała Anna Martenka.

**Renata Popowska**



**Bajkowo-** Tym razem maleńkiego Jezusa witały postacie z bajek.



**Opłatkiem z mieszkańcami Równopola podzielił się ks. Maciej Czerwiński i sekretarz gminy Gizela Durecka.**

ców miejscowości, ale również zaproszonych gości: wójta gminy Brunona Wolskiego, przewodniczącego Rady Gminy Stefana Kowala, radnych Ryszarda Grzelaka i Tomasza Załachowskiego. Na wigilijną wieczerzę dał się również namówić proboszcz parafii ks. Andrzej Skwarczek oraz dyrektorzy placówek oświatowych: Wioletta Misiora i Elżbieta Kozak.

Zgodnie z tradycją, gdy na niebie pojawiła się pierwsza gwiazdka, zaiskrzyły lampki na świątecznej choince, a stół nakryty białym ob-



**Świąteczne spotkanie w Równopolu.**



**W Dziembówku i Dziembowie życzenia świąteczne złożył mieszkańcom wójt B. Wolski.**

brał również wójt gminy Brunon Wolski, który życzył wszystkim obecnym spokojnych świąt Bożego Narodzenia, spędzonych w gronie rodzinnym oraz spełnienia wszystkich marzeń i dążeń zawodowych w nadchodzącym Nowym Roku.

\*\*\*

spodyń Wiejskich i zaproszeni goście. Atmosfera była bardzo rodzinna, a ciepłym życzeniom nie było końca. O zmroku na wszystkich obecnych czekała niespodzianka – świąteczne upominki w postaci malutkiej choineczki, pięknie ozdobionej czerwonym łańcuszkiem.

Wigilijne spotkania opłatkowe, organizowane w gminie Kaczory doskonale spełniają swoją funkcję – integrują społeczność, spajają

wszystkich mieszkańców w jedną wielką rodzinę. A co najważniejsze, sprawiają, że życzliwa atmosfera tworzona podczas spotkań przenosi się na codzienne relacje mieszkańców, pozytywnie oddziałując na wzajemną współpracę.

**Paulina Banasik**